СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания у директора Института развития конкуренции и

антимонопольного регулирования

от 23.05.2023                                                № 43/7-02-3

Председательствующий – А.С. Тимошенко, директор Института развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

Секретарь – Ю.А. Свалова, помощник руководителя, Отдел обеспечения

деятельности руководителей учебно-научных подразделений,

Организационное управление, ректорат СПбГУ

Присутствовали:

Доцент, Институт развития конкуренции и

антимонопольного регулирования

Д. И. Толстых

Старший преподаватель, Институт развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

Е. С. Даниловская

Старший преподаватель, Институт развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

Л. С. Михалевич

Старший преподаватель, Институт развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

Е. Н. Русанова

Старший преподаватель, Институт развития

конкуренции и антимонопольного регулирования

К. А. Иващенко

Ассистент, Институт развития конкуренции и

антимонопольного регулирования

В. И. Щербатых

Повестка:

1. О Государственной итоговой аттестации 2023 года.

2. О приемной кампании 2023 г.

3. О научных мероприятиях СПбГУ.

4. Об актуализации рабочих программ на 2023-2024 учебный год.

1. О Государственной итоговой аттестации 2023 года

__________________________________________________

Л.С. Михалевич

Леонид Сергеевич сообщил об успешной сдаче государственного экзамена

выпускниками программы «Правовая защита экономической конкуренции».

Все ответы на вопросы и решения задач были положительно оценены

членами экзаменационной комиссии (оценки «отлично» и «хорошо»).

Алефтина Сергеевна выразила благодарность членам предметной комиссии

за разработку качественных билетов для проведения итоговой аттестации.

1.1. Принять к сведению.

2. О приемной кампании 2023 г.

__________________________________________________

А.С. Тимошенко

Алефтина Сергеевна напомнила НПР об их участии в приемной кампании.

Работа комиссии по проверке портфолио начнется 22 июля 2023 года, до этой

даты должны быть заключены новые договоры совместительства.

2.1. Принять к сведению.

3. О научных мероприятиях

__________________________________________________

Ю. А. Свалова

Юлия Александровна напомнила присутствующим о проведении 15 и 16

июня 2023 года конференции «Баланс публичных и частных интересов в

антимонопольных спорах: проблемы и перспективы».

Юлия Александровна также сообщила, что СПбГУ будет принимать участие

в организации и проведении Всемирного научно-образовательного форума

«Наука – обществу и миру», приуроченного к 300-летию РАН (2024 год,

Санкт-Петербург). В соответствии с поручением Первого проректора

Е. Г. Черновой, до 29.05.2023 можно сообщить о своем желании принять

участие в панели СПбГУ.

3.1. Принять к сведению.

3.2. Ю.А. Сваловой: обобщить полученные данные и внести ответ на

поручение в СЭДД «Дело».

4. Об актуализации рабочих программ на 2023-2024 учебный год.

_____________________________________________

А.С. Тимошенко

Алефтина Сергеевна напомнила преподавателям об актуализации рабочих

программ на следующий учебный год. При необходимости, их нужно

дополнить новой литературой, нормативными актами, задачами и кейсами,

отражающими актуальные подходы к правоприменению.

4.1. Всем НПР: направить актуализированные РПУД в адрес

Ю.А. Сваловой в срок до 13.06.2023 г.

4.2. Ю.А. Сваловой: организовать сбор РПУД, передать материалы

секретарю СОП.

Председательствующий                             А.С. Тимошенко

Секретарь                                                                                       Ю.А. Свалова